
Der CHECK24-Clubhotel-Vergleich: Aldiana, Club Calimera, Club Magic Life und Robinson Club
Profil: sieben Tage Cluburlaub für eine Familie (zwei Erwachsene, ein zehnjähriges Kind, Reisezeitraum: 15. Juli bis 30. August, Abreiseflughafen: Frankfurt oder München

Auswahl der Clubs/Urlaubsorte: Vier-Sterne-Clubs, Urlaubsorte mit Clubs aus mind. zwei Ketten

Bewertungsmatrix:

Punkte Preiskategorien
Punkte

Kundenbewertung 

bei Traveltainment 

(max. 6 Punkte)

Weiterempfehlungs-

quote bei 

Traveltainment

Note Punkte

10 unter 1.716,78 € 10 5,4 und mehr mehr als 97% sehr gut ≥8,5

9 1.716,78 € - 2.070,55 € 9 5,3 97% - 95% gut 8,4 - 7,0

8 2.060,56 € - 2.404,32 € 8 5,2 94% - 92% befriedigend 6,9 - 5,5

7 2.404,33 € - 2.748,10 € 7 5,1 91% - 89% ausreichend 5,4 - 3,0

6 2.748,11 € - 3.091,88 € 6 5,0 88% - 86% mangelhaft 2,9 - 1,5

5 3.091,89 € - 3.435,66 € 5 4,9 85% - 83% ungenügend ≤1,4

4 3.435,67 € - 3.779,43 € 4 4,8 82% - 80%

3 3.779,44 € - 4.123,21 € 3 4,7 79% - 77%

2 4.123,22 € - 4.466,99 € 2 4,6 76% - 74%

1 ab 4.467,00 € 1 4,5 und weniger 73% und weniger

Maximalpunktzahl: 10 Maximalpunktzahl gesamt: 10 Maximalpunktzahl: 10

Preis und Qualität fließen zu jeweils 50 Prozent ein. 

Quelle: CHECK24 (www.check24.de/0800 - 755 455 443)

CHECK24 verwendet die Kundenbewertungen von Traveltainment. 

Preisbewertung Bewertung Qualität Benotung Preis-Leistungs-Verhältnis

Kundenbewertung und Weiterempfehlungsquote

fließen jeweils zu 50 Prozent in die Qualitätspunkte ein.



Der CHECK24-Clubhotel-Vergleich: Aldiana, Club Calimera, Club Magic Life und Robinson Club
Profil: sieben Tage Cluburlaub für eine Familie (zwei Erwachsene, ein zehnjähriges Kind, Reisezeitraum: 15. Juli bis 30. August, Abreiseflughafen: Frankfurt oder München

Auswahl der Clubs/Urlaubsorte: Vier-Sterne-Clubs, Urlaubsorte mit Clubs aus mind. zwei Ketten

sortiert nach Alphabet

Kunden-

bewertung

Weiter-

empfehlungs-

rate

Durchschnitt

Qualität

Ägypten

Club Calimera Akassia Swiss Resort (Marsa Alam) AI 17.07.-24.07.14 Frankfurt 1.767,00 € 5,1 95% 9 7 9 8 8,5 sehr gut

Club Calimera Habiba Beach (Marsa Alam) AI 19.07.-26.07.14 Frankfurt 1.513,00 € 4,9 89% 10 5 7 6 8 gut 

Club Magic Life Kalawy Imperial (Safaga) AI 25.07.-01.08.14 München 2.589,00 € 5,4 98% 7 10 10 10 8,5 sehr gut

Club Magic Life Sharm el Sheikh Imperial AI 23.08.-30.08.14 München 2.848,00 € 5,3 94% 6 9 8 8,5 7,25 gut 

Robinson Club Soma Bay (Hurghada) VP 15.07.-22.07.14 München 3.109,00 € 5,3 96% 5 9 9 9 7 gut 

Durchschnitt 2.365,20 € 5,20 94% 7,40 8,00 8,60 8,30 7,85 gut 

Griechenland

Aldiana Kreta/Mochlos AI 15.07.-22.07.14 München 3.517,00 € 4,6 75% 4 2 2 2 3 ausreichend

Club Calimera Simantro Beach (Chalkidiki) AI 15.07.-22.07.14 München 2.094,00 € 4,9 87% 8 5 6 5,5 6,75 befriedigend

Club Calimera Sirens Beach (Kreta) AI 18.08.-25.08.14 München 2.734,00 € 5,2 90% 7 8 7 7,5 7,25 gut 

Club Calimera Sunshine Kreta AI 27.07.-03.08.14 München 2.244,00 € 5,0 87% 8 6 6 6 7 gut 

Club Magic Life Candia Maris Imperial (Kreta) AI 16.08.-23.08.14 München 3.353,00 € 5,3 94% 5 9 8 8,5 6,75 befriedigend

Club Magic Life Marmari Palace Imperial (Kos) AI 16.07.-23.07.14 München 2.747,00 € 4,9 86% 7 5 6 5,5 6,25 befriedigend

Robinson Club Daidalos (Kos) VP 24.07.-31.07.14 München 4.331,00 € 5,3 99% 2 9 10 9,5 5,75 befriedigend

Robinson Club Kalimera Kriti (Kreta) VP 16.07.-23.07.14 München 3.714,00 € 5,1 91% 4 7 7 7 5,5 befriedigend

Durchschnitt 3.091,75 € 5,04 89% 5,63 6,38 6,50 6,4 6,03 befriedigend

Spanien

Aldiana Fuerteventura AI 22.07.-29.07.14 München 3.328,00 € 5,1 91% 5 7 7 7 6 befriedigend

Aldiana Alcaidesa (Costa del Sol) AI 16.07.-23.07.14 München 3.144,00 € 5,1 94% 5 7 8 7,5 6,25 befriedigend

Aldiana Andalusien (Costa de la luz) AI 16.07.-23.07.14 München 3.491,00 € 5,2 95% 4 8 9 8,5 6,25 befriedigend

Club Calimera Esplendido (Gran Canaria) AI 19.07.-26.07.14 München 1.897,00 € 4,9 91% 9 5 7 6 7,5 gut 

Club Calimera Es Talaial (Mallorca) AI 15.07.-22.07.14 München 1.938,00 € 4,6 76% 9 2 2 2 5,5 befriedigend

Club Magic Life Fuerteventura Imperial AI 17.07.-27.07.14 München 2.541,00 € 5,0 89% 7 6 7 6,5 6,75 befriedigend

Robinson Club Cala Serena (Mallorca) VP 21.08.-28.08.14 München 4.467,00 € 5,1 93% 1 7 8 7,5 4,25 ausreichend

Robinson Club Esquinzo Playa (Fuerteventura) AI 21.07.-28.07.14 München 3.803,00 € 5,1 91% 3 7 7 7 5 ausreichend

Robinson Club Jandia Playa  (Fuerteventura) VP 17.07.-24.07.14 München 3.545,00 € 5,1 90% 4 7 7 7 5,5 befriedigend

Robinson Club Playa Granada (Costa del Sol) AI 17.07.-24.07.14 München 3.239,00 € 4,9 86% 5 5 6 5,5 5,25 ausreichend

Durchschnitt 3.139,30 € 5,01 90% 5,20 6,10 6,80 6,5 5,83 befriedigend

Türkei

Aldiana Side AI 15.07.-22.07.14 München 2.918,00 € 5,3 97% 6 9 9 9 7,5 gut 

Club Calimera Kaya Side AI 15.07.-22.07.14 München 1.876,00 € 5,2 91% 9 8 7 7,5 8,25 gut 

Club Calimera Serra Palace AI 21.07.-28.07.14 München 2.017,00 € 5,0 88% 9 6 6 6 7,5 gut 

Club Magic Life Belek Imperial AI 15.07.-23.07.14 Frankfurt 2.511,00 € 5,2 91% 7 8 7 7,5 7,25 gut 

Club Magic Life Sarigerme Imperial (Dalaman) AI 21.07.-28.07.14 München 2.645,00 € 5,3 95% 7 9 9 9 8 gut 

Club Magic Life Waterworld Imperial (Belek) AI 15.07.-23.07.14 Frankfurt 2.593,00 € 5,4 94% 7 10 8 9 8 gut 

Robinson Club Nobilis (Belek) VP 15.07.-22.07.14 Frankfurt 3.957,00 € 5,3 95% 3 9 9 9 6 befriedigend

Robinson Club Pamfilya (Side) AI 25.07.-01.08.14 München 4.015,00 € 5,4 95% 3 10 9 9,5 6,25 befriedigend

Robinson Club Sarigerme Park (Dalaman) AI 21.07.-28.07.14 München 3.137,00 € 5,3 95% 5 9 9 9 7 gut 

Durchschnitt 2.852,11 € 5,27 93% 6,22 8,67 8,11 8,39 7,31 gut 

Tunesien

Aldiana Djerba Atlantide AI 21.07.-28.07.14 München 2.721,00 € 5,1 94% 7 7 8 7,5 7,25 gut 

Aldiana Tunesien Hammamet AI 16.07.-23.07.14 München 2.488,00 € 5,3 92% 7 9 8 8,5 7,75 gut 

Club Calimera Rosa Rivage (Monastir) AI 23.07.-30.07.14 Frankfurt 1.373,00 € 4,5 70% 10 1 1 1 5,5 befriedigend

Club Calimera Yati Beach (Djerba) AI 21.07.-28.07.14 München 1.549,00 € 4,9 87% 10 5 6 5,5 7,75 gut 

Club Magic Life Africana Imperial (Hammamet) AI 18.07.-25.07.14 München 2.305,00 € 5,3 90% 8 9 7 8 8 gut 

Club Magic Life Penelope Beach Imperial (Djerba) AI 18.07.-25.07.14 München 2.091,00 € 5,2 92% 8 8 8 8 8 gut 

Durchschnitt 2.087,83 € 5,05 88% 8,33 6,50 6,33 6,4 7,38 gut 

Österreich - mit Eigenanreise - PREISE NICHT VERGLEICHBAR

Aldiana Hochkönig (Salzburger Land) HP+ 15.07.-22.07.14 1.428,00 € 5,2 95% 8 9 8,5

Robinson Club Landskron (Kärnten) VP 15.07.-22.07.14 2.807,00 € 5,0 86% 6 6 6

Robinson Club Schlanitzen Alm (Kärnten) VP 24.08.-31.08.14 1.987,00 € 5,2 95% 8 9 8,5

Aldiana Salzkammergut HP+ 15.07.-22.07.14 1.960,00 € 5,3 94% 9 8 8,5

Robinson Clube Alpenrose Zuers VP 15.07.-22.07.14 2.107,00 € 5,3 96% 9 9 9

Robinson Club Amade (Salzburger Land) VP 24.08.-31.08.14 2.375,00 € 5,3 96% 9 9 9

Robinson Club Ampflwang (Oberösterreich) VP 15.07.-22.07.14 2.597,00 € 4,9 89% 5 7 6

Durchschnitt 2.180,14 € 5,17 93% 7,00 8,00 7,50

für Reisezeitraum kein Angebot mehr verfügbar oder noch keine Bewertungen

Club Calimera Delfin Playa (Ibiza) AI zum Auswertungszeitpunkt nicht verfügbar 5,0 96% 6 9 7,5

Club Magic Life Kemer Imperial AI zum Auswertungszeitpunkt nicht verfügbar 5,3 96% 9 9 9

Robinson Club Camyuva (Kemer) AI zum Auswertungszeitpunkt nicht verfügbar 5,3 97% 9 9 9

Club Magic Life Jacaranda Imperial (Side) AI 15.07.-22.07.14 München 2.923,00 € NEU (noch keine Bewertungen) 6

Angebote berechnet am 14./15.4.2014, alle Angaben ohne Gewähr

Quelle: CHECK24 (www.check24.de; 0800 - 755 455 443)

CHECK24 verwendet die Kundenbewertungen von Traveltainment.

Preis

Qualität
Kunden-

bewertung bei 

Traveltainment 

(max. 6 Punkte)

Weiterempfeh-

lungsrate bei 

Traveltainment

Punkte

Preis-Leistungs-Gesamtergebnis
Clubname/Ort

Ver-

pfleg-

ung

Zeitraum
Abflug-

hafen

Preis / 

Familie



Der CHECK24-Clubhotel-Vergleich: Aldiana, Club Calimera, Club Magic Life und Robinson Club
Profil: sieben Tage Cluburlaub für eine Familie (zwei Erwachsene, ein zehnjähriges Kind, Reisezeitraum: 15. Juli bis 30. August, Abreiseflughafen: Frankfurt oder München

Auswahl der Clubs/Urlaubsorte: Vier-Sterne-Clubs, Urlaubsorte mit Clubs aus mind. zwei Ketten

sortiert nach Alphabet

Kunden-

bewertung

Weiter-

empfehlungs-

rate

Durchschnitt

Qualität

Aldiana

Aldiana Alcaidesa (Costa del Sol) AI 16.07.-23.07.14 München 3.144,00 € 5,1 94% 5 7 8 7,5 6,25 befriedigend

Aldiana Andalusien (Costa de la luz) AI 16.07.-23.07.14 München 3.491,00 € 5,2 95% 4 8 9 8,5 6,25 befriedigend

Aldiana Djerba Atlantide AI 21.07.-28.07.14 München 2.721,00 € 5,1 94% 7 7 8 7,5 7,25 gut 

Aldiana Fuerteventura AI 22.07.-29.07.14 München 3.328,00 € 5,1 91% 5 7 7 7 6 befriedigend

Aldiana Kreta/Mochlos AI 15.07.-22.07.14 München 3.517,00 € 4,6 75% 4 2 2 2 3 ausreichend

Aldiana Side AI 15.07.-22.07.14 München 2.918,00 € 5,3 97% 6 9 9 9 7,5 gut 

Aldiana Tunesien Hammamet AI 16.07.-23.07.14 München 2.488,00 € 5,3 92% 7 9 8 8,5 7,75 gut 

Durchschnitt 3.086,71 € 5,1 91% 5,43 7,00 7,29 7,14 6,04 befriedigend

Club Calimera

Club Calimera Akassia Swiss Resort (Marsa Alam) AI 17.07.-24.07.14 Frankfurt 1.767,00 € 5,1 95% 9 7 9 8 8,5 sehr gut

Club Calimera Es Talaial (Mallorca) AI 15.07.-22.07.14 München 1.938,00 € 4,6 76% 9 2 2 2 5,5 befriedigend

Club Calimera Esplendido (Gran Canaria) AI 19.07.-26.07.14 München 1.897,00 € 4,9 91% 9 5 7 6 7,5 gut 

Club Calimera Habiba Beach (Marsa Alam) AI 19.07.-26.07.14 Frankfurt 1.513,00 € 4,9 89% 10 5 7 6 8 gut 

Club Calimera Kaya Side AI 15.07.-22.07.14 München 1.876,00 € 5,2 91% 9 8 7 7,5 8,25 gut 

Club Calimera Rosa Rivage (Monastir) AI 23.07.-30.07.14 Frankfurt 1.373,00 € 4,5 70% 10 1 1 1 5,5 befriedigend

Club Calimera Serra Palace AI 21.07.-28.07.14 München 2.017,00 € 5,0 88% 9 6 6 6 7,5 gut 

Club Calimera Simantro Beach (Chalkidiki) AI 15.07.-22.07.14 München 2.094,00 € 4,9 87% 8 5 6 5,5 6,75 befriedigend

Club Calimera Sirens Beach (Kreta) AI 18.08.-25.08.14 München 2.734,00 € 5,2 90% 7 8 7 7,5 7,25 gut 

Club Calimera Sunshine Kreta AI 27.07.-03.08.14 München 2.244,00 € 5,0 87% 8 6 6 6 7 gut 

Club Calimera Yati Beach (Djerba) AI 21.07.-28.07.14 München 1.549,00 € 4,9 87% 10 5 6 5,5 7,75 gut 

Durchschnitt 1.909,27 € 4,9 86% 8,91 5,27 5,82 5,55 7,23 gut 

Club Magic Life

Club Magic Life Africana Imperial (Hammamet) AI 18.07.-25.07.14 München 2.305,00 € 5,3 90% 8 9 7 8 8 gut 

Club Magic Life Belek Imperial AI 15.07.-23.07.14 Frankfurt 2.511,00 € 5,2 91% 7 8 7 7,5 7,25 gut 

Club Magic Life Candia Maris Imperial (Kreta) AI 16.08.-23.08.14 München 3.353,00 € 5,3 94% 5 9 8 8,5 6,75 befriedigend

Club Magic Life Fuerteventura Imperial AI 17.07.-27.07.14 München 2.541,00 € 5,0 89% 7 6 7 6,5 6,75 befriedigend

Club Magic Life Kalawy Imperial (Safaga) AI 25.07.-01.08.14 München 2.589,00 € 5,4 98% 7 10 10 10 8,5 sehr gut

Club Magic Life Marmari Palace Imperial (Kos) AI 16.07.-23.07.14 München 2.747,00 € 4,9 86% 7 5 6 5,5 6,25 befriedigend

Club Magic Life Penelope Beach Imperial (Djerba) AI 18.07.-25.07.14 München 2.091,00 € 5,2 92% 8 8 8 8 8 gut 

Club Magic Life Sarigerme Imperial (Dalaman) AI 21.07.-28.07.14 München 2.645,00 € 5,3 95% 7 9 9 9 8 gut 

Club Magic Life Sharm el Sheikh Imperial AI 23.08.-30.08.14 München 2.848,00 € 5,3 94% 6 9 8 8,5 7,25 gut 

Club Magic Life Waterworld Imperial (Belek) AI 15.07.-23.07.14 Frankfurt 2.593,00 € 5,4 94% 7 10 8 9 8 gut 

Durchschnitt 2.622,30 € 5,2 92% 6,90 8,30 7,80 8,05 7,48 gut 

Robinson Club

Robinson Club Cala Serena (Mallorca) VP 21.08.-28.08.14 München 4.467,00 € 5,1 93% 1 7 8 7,5 4,25 ausreichend

Robinson Club Daidalos (Kos) VP 24.07.-31.07.14 München 4.331,00 € 5,3 99% 2 9 10 9,5 5,75 befriedigend

Robinson Club Esquinzo Playa (Fuerteventura) AI 21.07.-28.07.14 München 3.803,00 € 5,1 91% 3 7 7 7 5 ausreichend

Robinson Club Jandia Playa  (Fuerteventura) VP 17.07.-24.07.14 München 3.545,00 € 5,1 90% 4 7 7 7 5,5 befriedigend

Robinson Club Kalimera Kriti (Kreta) VP 16.07.-23.07.14 München 3.714,00 € 5,1 91% 4 7 7 7 5,5 befriedigend

Robinson Club Nobilis (Belek) VP 15.07.-22.07.14 Frankfurt 3.957,00 € 5,3 95% 3 9 9 9 6 befriedigend

Robinson Club Pamfilya (Side) AI 25.07.-01.08.14 München 4.015,00 € 5,4 95% 3 10 9 9,5 6,25 befriedigend

Robinson Club Playa Granada (Costa del Sol) AI 17.07.-24.07.14 München 3.239,00 € 4,9 86% 5 5 6 5,5 5,25 ausreichend

Robinson Club Sarigerme Park (Dalaman) AI 21.07.-28.07.14 München 3.137,00 € 5,3 95% 5 9 9 9 7 gut 

Robinson Club Soma Bay (Hurghada) VP 15.07.-22.07.14 München 3.109,00 € 5,3 96% 5 9 9 9 7 gut 

Durchschnitt 3.731,70 € 5,2 93% 3,50 7,90 8,10 8,00 5,75 befriedigend

Österreich - mit Eigenanreise - PREISE NICHT VERGLEICHBAR

Aldiana Hochkönig (Salzburger Land) HP+ 15.07.-22.07.14 1.428,00 € 5,2 95% 8 9 8,5

Robinson Club Landskron (Kärnten) VP 15.07.-22.07.14 2.807,00 € 5,0 86% 6 6 6

Robinson Club Schlanitzen Alm (Kärnten) VP 24.08.-31.08.14 1.987,00 € 5,2 95% 8 9 8,5

Aldiana Salzkammergut HP+ 15.07.-22.07.14 1.960,00 € 5,3 94% 9 8 8,5

Robinson Clube Alpenrose Zuers VP 15.07.-22.07.14 2.107,00 € 5,3 96% 9 9 9

Robinson Club Amade (Salzburger Land) VP 24.08.-31.08.14 2.375,00 € 5,3 96% 9 9 9

Robinson Club Ampflwang (Oberösterreich) VP 15.07.-22.07.14 2.597,00 € 4,9 89% 5 7 6

Durchschnitt 2.180,14 € 5,17 93% 7,71 8,14 7,93

für Reisezeitraum kein Angebot mehr verfügbar oder noch keine Bewertungen

Club Calimera Delfin Playa (Ibiza) AI zum Auswertungszeitpunkt nicht verfügbar 5,0 96% 6 9 7,5

Club Magic Life Kemer Imperial AI zum Auswertungszeitpunkt nicht verfügbar 5,3 96% 9 9 9

Robinson Club Camyuva (Kemer) AI zum Auswertungszeitpunkt nicht verfügbar 5,3 97% 9 9 9

Club Magic Life Jacaranda Imperial (Side) AI 15.07.-22.07.14 München 2.923,00 € NEU (noch keine Bewertungen) 6

Angebote berechnet am 14./15.4.2014, alle Angaben ohne Gewähr

Quelle: CHECK24 (www.check24.de; 0800 - 755 455 443)

CHECK24 verwendet die Kundenbewertungen von Traveltainment.

Preis

Qualität
Kunden-

bewertung bei 

Traveltainment 

(max. 6 Punkte)

Weiterempfeh-

lungsrate bei 

Traveltainment

Punkte

Preis-Leistungs-Gesamtergebnis
Clubname/Ort

Ver-

pfleg-

ung
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Abflug-
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Preis / 
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